
Årsmøde i Distrikt 3 

Tirsdag den 14-03-2023 kl. 18:30 i Karlslunde Huset

Tilstedet: HEP, MSR, STRÅ,ROR, SRK, RKV, ØRS, HIRK.  

 

Mindeord - Claus Steen Hansen

Den 23. november 2022 sov Claus Steen Hansen stille ind, efter en ulige kamp mod kræften.

Steen var blevet 80 år den 5. december 2022 – i stedet var vi nu samlet til hans bisættelse i 
Ejby kirke.

Rigtig mange i rideverden kendte Claus som ejer af Hjørnely Ridecenter og forretningen 
Hjørnely.dk, som solgte Staldtilbehør og livstilsprodukter til hestefolk.

Claus kendes også som formand for Distrikt 3, hvilken post han besad i 13 år, frem til 2013, 
hvor han blev 70 år og faldt for den daværende 70 års lov i DRF. 

Claus stillede også op til formandsposten i Dansk Rideforbund, som han tabte med kun 7 
stemmer.

Claus har redet hele sit liv og sad sidste gang på en hest som 77 årig. Claus har redet 
konkurrencer i både spring og military. Claus og hans kone Jytte, drev sammen Hjørnely 
ridecenter, hvor de også havde et par avlshopper.

Claus havde også en plads i arbejdsgruppen omkring ”Loven om hold af heste” i sin spæde 
opstart.

Claus var et meget dedikeret menneske omkring heste og hestesporten, men han havde også 
en leveregel / et ordsprog ”Min vej eller ingen vej”

Vores tanker går til Claus' kone, Jytte, og hans familie i en svær tid.

Ære være Claus' minde.

Der blev holdt et minuts stilhed, hvorefter årsmødet begyndte.

1. Valg af dirigent – Bestyrelsen forespurgte Lisbeth Kindvig, som blev valgt med applaus

2. Årsberetning for 2022

Forhåbentligt er vi komme ud på den anden side af cowid-19 – 2022 har næsten været et 
normalt år.

Sporten 

Vi fik i 2022 igen afholdt distriktsmesterskaber, Højelse Hesteklinik Dressur Cup, Stilcup pony i 
samarbejde med Seirskilde Sport og den varslede stilcup for hest, så også dagens lys – 
desværre ikke med så mange deltagere som håbet.

Og senere skal vi hædre distriktets Championatslistevinderne og andre der har fået flotte 
resultater i både ind- og udland.



Desværre har ingen, eller i hvert fald ikke nok, indberettet resultater til hverken Distance eller 
Para-dressur.

Stort tillykke til alle vinderne.

Store Hestedag er heldigvis stadig en stor aktivitet i distrikt 3, hvor distriktets klubber og 
ryttere er rigt repræsenteret. Store Hestedag er  privat stævnearrangør under DRF. 

DRF og Distrikt 3 

DRF/administrationen har haft – og har stadig - mange ”skibe” i søen; 

Ved sidste års repræsentantskabsmøde, blev for første gang, årets officials hædret….og som 
den første i historien, gik denne hædring til ”vores egen” Bibi Hollenberg, for sit altid store 
arrangement og hjælpsomhed, når hun er ude i klubberne som Teknisk Delegeret.

VM 2022 – som var den største hestebegivenhed nogensinde på Dansk jord. Tænker rigtig 
mange var forbi og se noget god ridning…..eller måske selv var deltagere, vi skal i hvert fald 
hædre nogen af dem i aften.

Herpesvirussen er desværre igen det store samtale emne i ridesporten. Kan kun opfordre alle 
stalde – rideklubber som private stalde – til at være åbne omkring deres situation og melde 
ud, hvis nogen skulle være så uheldig at blive sygdomsramte.

Apropos smitsom sygdom hos vores 4-benede venner….SEGES har konkretiseret kravene om 
registrering af heste i det centrale husdyrbrugsregister  (CHR). Ulf Helgstrand (Formand for 
DRF) har dertil udtalt; ”Jeg bakker fuldt ud op om SEGES, som ikke skal bebrejdes et pålæg 
fra et EU-direktiv, men som alene har pligt til at informere og rådgive på bedste vis.” 

Sidste år oprettede DRF – igen – en arbejdsgruppe for Stævnestruktur, med det formål at 
udvikle og tilpasse nutidens stævner. De er stadig i gang og har bla. været rundt om, om der 
virkelig er brug for distrikterne, men kom frem til, at det er der, bla. til stævnekoordineringen 
og distriktsmesterskaber m.m.

Sexisme i ridesporten – er fremme lige pt. efter Podcasten ”Hesteland” beskylder DRF, for at 
være passive. Dette vil DRF gøre noget ved fremadrettet.

Med alt ovenstående i mente, kan vi kun opfordre alle klubber til at deltage i DRF's 
Repræsentantskabsmøde møde 1. april i middelfart.

Dagens formiddagsprogram indeholder bla. oplæg fra SEGES.

–- 

Distriktet mistede i år 2022 Følfod Rideklub.

Distriktet/stævneudvalget er stadig begejstret for D-stævne fordelingsmøderne, hvor 
klubberne er ret gode til at bytte og ”rette til”, så stævneterminerne går op for alle. Og alle 
mesterskaber og cup bliver fordelt inden vi forlader mødet.

Kort vil jeg sige, at distriktet på ingen måde har været involveret i konceptet ”CoolUnite”. 
Dette fordi vi mener, samarbejdet burde have startet med DRF og så være spredt ud derefter. 
Og fordi vi ikke viste nok om konceptet, da der ikke rigtig blev meldt noget konkret ud.

Og vi må pointerer at klubber ikke kan forfordeles mht. terminer, hvis de ønsker at samarbejde
med ”CoolUnite”. 

Der ligger et kæmpe stykke arbejde i at koordinere C-, D- og E-stævne terminer i alle 
distrikter, samt på tværs af distrikterne, og dette kan der ikke gåes på kompromis med.



Desværre ser vi ikke ret mange af distriktets klubber til vores rådsmøder, hvilket er rigtig 
ærgerligt, da det er klubbernes måde at få vigtig viden på, sparring med andre klubber samt 
indflydelse i distriktet.

Her til sidst, vil jeg gerne takke bestyrelsen og de personer der sidder i udvalg, for deres 
indsats i 2022 og til klubberne i distriktet for alle deres arrangementer.

Formand Distrikt 3 

Anni Busk Sørensen 

3. Kasseren fremlægger det reviderede regnskab.

2022 gik vi ud af med et underskud på 45.000 kr. dette er bevist valg, fordi vi havde en del 
penge på kontoen, som skal bruges på medlemmerne.

Der er brugt penge på godtgørelse  i forbindelse med, at vi har haft rytter til forskellige 
mesterskaber, samt vi er begyndt at afholde, kurser. 

Regnskab er godkendt

4. Præsentation af budget - herunder fastsættelse af kontingent

Vi har sat penge af til afholdelse af kursus, hvor det er muligt for alle klubber i D3, at søge 
støtte til et kursus / arrangement i denne pulje. 

I år er der ikke flere afskrivninger på vores udlejningsudstyr derfor denne lave post. 

Hvor langt ned vil vi i i egenkapital ? vi bruger flere penge end vi tjener og dette gør vi, fordi vi
blev pålagt af klubberne at bruge af den store egenkapital vi havde. 

Der bliver spurgt ind til om der er lavet en 5 års invisteringsplan, dette er der ikke lavet, men 
bestyrelse vil kigge på evt. en plan.

Budget er godkendt

5. Behandling af indkomne forslag  - ingen indkomne forslag.

6. Orientering fra forbund og udvalg

Der er repræsentantskabsmøde d. 1 april i middelfart, kun få klubber er meldt til. Der er valg 
til bestyrelsen og der er fler kandidater end pladser. 

Kursus -  Michelle orienterer om de forskellige kursus der er planlagt.

Den 15. april afholdes Longering kursus med Lasse Kristensen, som afholdes i Solrød rideklub.

Vi er i gang med, at få en aftale i hus med Seges omkring nye regler, der er kommet, når man 
transportere heste, flytter, konsum mm. 

7. Valg af Formand 

Anni Busk Sørensen modtager genvalg - Genvalgt

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer

Michelle Halse Leth modtager genvalg - Genvalgt
Pernille de Neergaard modtager genvalg - Genvalgt



9. Valg af suppleanter til bestyrelsen

Mona Hyldahl Birck valgt til suppleant. 

10. Valg af revisor og revisorsuppleant

Helen Andersen valgt til Revisor. 

11. Eventuelt.


